

IX Europejskie Sympozjum Somatoterapii II Europejskie Sympozjum Edukacji Psychosomatycznej Człowiek - Medycyna - Kultura. Zachód - Wschód

Obrady obu sympozjów toczyły się w Krakowie, 24-26 października 1999 r., w salach Collegium Nowodworskiego Collegium Medicum UJ. Otwarcia obrad dokonał Prof. Henryk Gaertner, witając uczestników i dziękując Komitetom Honorowemu, Naukowemu i Organizacyjnemu za przygotowanie spotkań.

W komitecie honorowym byli generalni konsulowie Francji, Niemiec i Austrii oraz Rektor UJ Prof. Franciszek Ziejka, Prorektor UJ d/s Collegium Medicum Prof. Marek Zembała i prezes Międzynarodowego Towarzystwa Somatoterapii Dr Richard Meyer. Międzynarodowemu Komitetowi Naukowemu przewodniczył Prof. Henryk Gaertner, Organizacyjnemu Dr hab. Marzanna Magdoń. Organizatorami Sympozjów były: Collegium Medicum UJ, Towarzystwo Edukacji Psychosomatycznej, Międzynarodowe i Polskie Towarzystwa Somatoterapii, Polskie Towarzystwo Schweitzerowskie i Stowarzyszenie Absolwentów Wydziałów Medycznych UJ.

Obszerną tematykę sprzężonych sympozjów, wyrażaną ich tytułowym hasłem, umożliwił udział wybitnych polskich i zagranicznych uczonych. Tematykę ujęto w dziewięć sesji naukowych, powierzając ich przygotowanie i prowadzenie specjalistom z danych dziedzin.

Sympozjum Somatoterapii objęło 7 sesji, 67 referatów i 5 warsztatów. W niedzielę ogólna sesja I (kierownicy tematu: Henryk Gaertner i Józef Kocur, pod auspicjami Komisji Historii i Filozofii Medycyny PAN) zajęła się „Dylematami współczesnej medycyny” (14 wykładów),

II sesja – „Forum pacjenta”, z konferencją okrągłego stołu, pt.: „Jak lekarze i medycyna powinni ustosunkować się do terapii niekonwencjonalnych” (kierownicy tematu: Marzanna Magdoń, Jan Łazowski, Włodzimierz Piątkowski), dotyczyła niezwykle kontrowersyjnej i budzącej wielkie emocje problematyki związanej z medycyną komplementarną i alternatywną. W konferencji okrągłego stołu uczestniczyli zarówno lekarze, jak pacjenci (zgodzili się być nimi profesorowie UJ) i dziennikarze, jako reprezentanci strony alternatywnej.

III sesja (kierownicy tematu: Elżbieta Tabakowska, Jolanta Antas) była poświęcona „Wербalnym i pozawербalnym środkom wyrazu w tworzeniu relacji interpersonalnej”. Pierwszy raz gościli na Sympozjum językoznawcy.

IV sesja (kierownicy tematu: Bożena Grochmal-Bach, Andrzej Shpakov) miała za temat „Edukację w promowaniu zdrowia człowieka”.

Poniedziałek zaczął się dwuczęściową sesją V (kierownik tematu: Teresa B. Kulik) o „Promocji zdrowia i jakości życia w teorii i praktyce” – ogłoszono 14 referatów. VI sesja (kierownicy tematu: Richard Meyer, Henryk Gaertner) zajęła się „Somatoterapią w teorii i praktyce” i przyniosła obszerny wykład Richarda Meyera. Ostatnia w tym dniu VII sesja (kierownik tematu: Małgorzata Jantos-Birczyńska) pt.: „Autokreacja w medycynie pomiędzy wolnością a koniecznością”, skupiająca filozofów, składała się z 17 referatów. Wykład wprowadzający wygłosiła Beata Szymańska, a po południu odbyło się 5 warsztatów.

II Sympozjum Edukacji Psychosomatycznej, we wtorek (26 października), otworzyła trzyczęściowa sesja VIII (kierownik tematu: Dorota Kubacka-Jasiecka) „Psychosomatyka – aspekt teoretyczny i praktyczny” – w jej ramach ogłoszono 23 referaty. Wykłady wprowadzające do poszczególnych części wygłosili I. Henszen-Niejodek, Zygfryd Juczyński, Jan Tylka. Sesja IX – „Forum psychoterapeutyczne” (kierownik tematu: Jerzy W. Aleksandrowicz), jak również X sesja (kierownicy tematu: Antonina Ostrowska, Beata Tobiasz-Adamczyk), skupiająca socjologów medycyny, składały się każda z 7 referatów. Po południu odbyło się dalszych 5 warsztatów.

W sumie program obu sympozjów objął ponad sto wykładów, w tym 10 ogłoszonych przez gości zagranicznych. Zakres tematyki i dobór referatów zapewniły integracyjne przedstawienie teorii i praktyki medycyny oraz współpracujących z nią dziedzin nauki, z uwzględnieniem wiedzy Zachodu i Wschodu. Liczba zarejestrowanych uczestników wyniosła 230 osób. W poniedziałkowy wieczór uczestników sympozjów gościły sale Domu Polonii, gdzie wysłuchali oni mistrzowskiej interpretacji fortepianowych dzieł Fryderyka Chopina i skorzystali z poczęstunku.

Tradycyjne, niejako „jubileuszowe”, bo dziesiąte krakowskie październikowe Sympozjum Somatoterapii i Edukacji Psychosomatycznej odbędzie się w dniach 26-28 października 2000 roku.

Prof. dr hab. med. Henryk Gaertner
Kraków